
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования муниципального образования город Краснодар 

«ДЕТСКИЙ МОРСКОЙ ЦЕНТР
ИМЕНИ. АДМИРАЛА ФЁДОРА ФЁДОРОВИЧА УШАКОВА»

им. Невкипелого ул., 15, г. Краснодар, 350065, тел/факс (861) 253-43-70; 255-97-27

ПРИКАЗ

«_/£» 2018 г.. № Х1У
' г. Краснодар

О внесение изменения в локальные акты МБОУ ДО ДМЦ

На основании введения приказа Министерства Просвещения 
Российской Федерации № 196 от 09 ноября 2018г. «Об утверждении 
Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 
дополнительным общеобразовательным программам» и утратившим силу 
приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 29 
августа 2013г. № 1008 «Об утверждении Порядка организации и 
осуществления образовательной деятельности по дополнительным 
общеобразовательным программам», приказываю:

1. Внеств изме нение е пр ик аз МБОУБО ДМЦ №1 62 от 2 3 
сентября 2018г. «О вкеденпп локальных нормативных актов» как 
указанно ниже:

1.1. Положение о порядке оформления возникновения, 
приостановления и прекращения отношений между МБОУ ДО ДМЦ и 
учащимися и (или) родителями (законными представителями) 
несовершеннолетних учащихся:

- исключить абзац 3: «Порядком организации и осуществления 
образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным 
программам, утвержденным приказом Министерства образования и науки 
РФ от 29.08.2013 г. № 1008, иными нормативными правовыми актами 
Российской Федерации»;

- читать: «Порядком организации и осуществления образовательной 
деятельности по дополнительным общеобразовательным программам, 
утвержденным приказом Министерства Просвещения Российской 
Федерации № 196 от 09 ноября 2018г., иными нормативными правовыми 
актами Российской Федерации».

1.2. Положение о правилах приема, перевода, отчисления и 
восстановления учащихся:



- исключить пункт 1.1. «Положение о правилах приема перевода, 
отчисления и восстановления учащихся (далее Положение) разработано в 
соответствии с Конституцией Российской Федерации, Конвенцией о 
правах ребёнка, Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации (Минобрнауки России) от 29 
августа 2013 г. N 1008 г. Москва "Об утверждении Порядка организации 
и осуществления образовательной деятельности по дополнительным 
общеобразовательным программам", СанПиН 2.4.4.3172-14, иными 
нормативными правовыми актами Российской Федерации, Уставом 
МБОУ ДО ДМЦ.»

- читать пункт 1.1 «Положение о правилах приема перевода, 
отчисления и восстановления учащихся (далее Положение) разработано в 
соответствии с Конституцией Российской Федерации, Конвенцией о 
правах ребёнка, Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 
Просвещения Российской Федерации № 196 от 09 ноября 2018г. «Об 
утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 
деятельности по дополнительным общеобразовательным программам», 
СанПиН 2.4.4.3172-14, иными нормативными правовыми актами 
Российской Федерации, Уставом МБОУ ДО ДМЦ».

1.3. Положение оформах, периопириодти и порядке ядкущегк 
контроля успеваемости и аееостацтт учащихся:

- исключить из раздела 1 Общие положения, абзац 1: «Настоящее
«Положение о формах, периодичности и порядке текущего контроля 
успеваемости и аттестации учащихся» (далее - Положение) разработано в 
сооевеествтт с Федеральным законом «Об образовании Российской 
Федерации» от 29.12.2012 № 273-Ф3, Порядком организации и
осуществления образовательной деятельности по дополнительным 
общеобразовательным программам, утвержденным приказом 
Министерства образования и науки РФ от 29.08.2013 г. № 1008, иными 
нормативными правовыми актами Российской Федерации, Уставом 
МБОУ ДО ДМЦ»;

- читать: «Настоящее «Положение о формах, периодичности и 
порядке текущего контроля успеваемости и аттестации учащихся» (далее 
- Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом «Об 
образовании Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, Порядком 
организации и осуществления образовательной деятельности по 
дополнительным общеобразовательным программам, утвержденным 
приказом Министерства Просвещения Российской Федерации № 196 от 
09 ноября 2018г., иными нормативными правовыми актами Российской 
Федерации, Уставом МБОУ ДО ДМЦ».



2. Заместителям директора по учебно-воспитательной и учебно
методической работе довести о внесённых изменениях педагогическому 
составу.

3. Ответственной за ведение сайта педагогу организатору А.А. 
Черепеной внести соответствующие изменения на сайт МБОУ ДО ДМЦ.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор
А.Е. Кастовский


		2021-03-16T11:49:07+0300
	Кастовский Александр Евгеньевич




